fficmr'§ilr

ATA DE REALIzAÇÃo oa DISeENSA ElrrRôrutcA N" ot-ots2o2s-SEDUC
pRocEsso ADMtNtsTRATtvo N" 0001520250318000120

Aos onze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às trezê horas , reuniram-se o
Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de Crateús e respectivos membros da
Equipe de Apoio, designados pela Portaria no No. 034.06.01/2025, a fim de realizar os
procedimentos da Sessão alusiva a contratação direta acima mencionada, de acordo com o
aviso de contratação e seus respectivos anexos, publicados aos oito dias do mês de abril de
dois mil e vinte e cinco, em atendimento às disposições contidas no Parágrafo Único do Art.
72 Lei no ]4.133, de'lo de abril de 2O21.

Modo de disputa: Sem disputa
objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESpECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
PLANEJAMENTO, CADASTRAMENTO, ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DO
FLUXO DE MATRÍCULAS E DAATIVIDADE CQMPLEMENTAR NO CENSO ESCOLAR JUNTO
AS ESCOLAS DA REDE PUBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CRATEUS-CE.

O Agente de Contratação, iniciou a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas
no aviso de contratação, divulgando as propostas recebidas.

PROPOSTA(S) RECEBT DA(S)

CNpYCpF FoRNEC§DoR MVEPp VALoR (R$} DATÂ"/HORA

40.948.936/0oot-
CONDUEASSESSORIA CONTAEIL LTDA SIM 46.590,00

09to4l2o2s
OO:20:4'l

51..183.508/OOOI-
AZEVEDO SO[UCOES INTECRADAS LTDA Sll.4 60.550,OO

09lo4l2o2s
13,'35:47

Dando prosseguimento à sessão, o sistema classificou a(s) proposta(s) em ordem crescente,
conforme abaixo relacionada (s):

item r - PRESTAÇÃO DE SERVTçO DE PLANEJAMENTO, CADASTRAMENTO,
ACOMPANHAMENTO E MONITORAMENTO DO FLUXO DE MATRÍCULAS E DAATIVIDADE
COMPLEMENTAR NO CENSO ESCOLAR JUNTO AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL
DE ENSINO DE CRATEÚS-CE

37

Rua GEteria §entil Cardeso, :0 * Êentro, 6E.70S-C$ü

@

Éi fficffif§ús

FoRNECEDoR
^HlE ,?EilffiS? erD "iHü'' V'IRTL DArA/HoRA

5l]83.508/OOOr-
o3

AZEVEDO
SOLUCOES
INTECRADAS LTDA

SIM SIM ro,o 6.oss,oo 60.sso,oo

MaÍca: PROPRIA
Descrição Detalhada do objeto ofertado: coNTRATAÇÃo DE Et\4PRESA ESPECIALIZADA NA
cnesraçÀo DE sERVtÇo DE pLANEIAMENTo, CADASTRAMENTo, ACoMpANHAMENTo E

MoNtToRAMENTo Do FLUXo or vetnÍcuLas E DAATIvtDADE coMpLEMENTAR No cENSo
ESCOLAR JUNTo AS ESCoLAS DA REDE púaLlca MUNtctpAL DE ENS|No DE CRATEús-cE. os
serviços a serem realizados sâo especificamente: a) Cadastramento, preenchimento e

monitoramento das matrÍculas de alunos e das atividades complementares no censo escolar das
escolas da rede pública municipal de ensino de Crateús/CE; b) Revisão do censo escolar das escolas
da rede pública municipalde ensino de Crateús/CE; c) lmplantação de programas educacionais
disponÍveis no MEC, inclusive visita in loco das unidades escolares e setoÍes administrativos de
apoio à educêção para levantamento de informaçÕes e colêta dê dâdos; d) Criação de programas

' educacionais municipais com registro das matrículas no censo escolar, visando a melhoria dos
, indicadores educacionais, inclusive com visita in loco das unidades escolares; e) Realizar reuniôes
, presenciais no município de Crateús/CE com os gestores escolares e equipe técnica da Secretaria
, Municipal de Educação, üisando planejar êçôês ê programas educâcionais;f) Criar e sugerir aÇôês ê

' estratégiâs para ampliar a ofêrta dê matrículas da rede municípal de ensino de Cratêús; g)
Atendimento de forma presencial no município de Crateús pelo período de 40 horas/mensais com

: indicação de técnico especializado, conforme qualificação retroexpendida; h) Atendimento NÃo
' PRESENCIAL a ser prestada por escrito à demanda Consultiva atÍavés de correio eletrônico (e-mail),

de forma convencionalvia Consulta Escríta formalizada, via telefone, chat de mensagêm, ê
aplicativo WhátsApp, ou outro recurso de tecnologia da comunicação e informação.

o9/o41202s
l3:35:47

09lo4/202s
OO:2O:4]

v

40.948.836/0OOr-
37

CONDUE
ASSESSORIA
CONTABIL LTDA

SIM SIM to,o 4.659,00 46.590,00

Marca: -
FabÍicante: PROPRIO
Modelolr'ersão: PROPRIO
Descrição Dêtalhada do objeto ofertado: coNTRATAÇÃo DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIçO DE PLANE]AMENTO, CADASTRAMENTO, ACOMPANHAMENTO E

MONITORAMENTO DO FLUXO DE MATRÍCULAS E DA ATIVIDADE COMPLEMENTAR NO CENSO
ESCOLAR JUNTO AS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CRATEUS-CE. OS

serviços a serem realizados são especificamente: a) Cadastramento, preenchimento e
monitoramento das matrÍculas de alunos e das atividades complementares no censo escolar das
escolas da rede pública municipal de ensino dê CrateúíCE; b) Rêvisào do censo escolar das escolas

: da rede pública municipalde ensino de Crateús/CE; c) lmplantação de.programas educacionais
disponíveis no N4EC, inclusivê visita in loco das unidades escolares e setores administrãtivos de
apoío à educação para levantamento de iníormações e colêta dê dados; d) Criação de programas
educacionais municipaiscom registro das matrículas no censo escolar, visando a melhoria dos

' indicadorês educacionais, inclusive com visita in loco das unidades escolares; e) Realizar reuniôes
presenciais no municÍpio de Crateús/CE com os gestores escolares e equipe técnica da Secretaria
Municipal de Educação, visando planejar ações ê programas educacionais;fl Criar e sugerir açôes e
estratégias para ampliar a oferta de matrÍculas da rede municípal de ensino de Crateús; g)
Atendimênto de forma presoncial no municípÍo de Crateús pelo período de 40 horas/mensais com
indicaçào de técnico especializado, conforme qualificação retroexpendida; h) Atendimento NÃO
PRESENCIAL a ser prestada por escrito à demanda Consultiva através de correio eletrônico (e-mail),

, de forma convencionalvia Consulta Escrita formalizada, via telefone, chat de mensagem, e
aplicativo WhatsApp, ou outro recurso de têcnologia da comunícação e informação.

EVENTOS

RuE Galer*a §entil Cardoso,I0 - Centror 63.70o-m{l

*

CNPYCPF

T cnnrsus

oBSERVAÇÕES anoYaoa vALoR DATA/HORA

ll,or.i:1O25
13:A+qÍ,

11/O41202s
13:O4:.49

11/o4l2o2s
13:07:57

t11o412025
l3:59:57

LfescIas;sifrca.;írp
o parricipante col!DUE ASSESSORIA CONTABIL LTDÀ inscrito no Cl§PJ/MF N"
z+o.92+8,836/O00t-:'1. n$ 4.659,0O foi <Jesclassil'icadar. Motivo: Por nâo apíesentar a
gararitia de proposta, <iesátenciendcl ao item zr.2 do Aviso de Dispensa Eletronica.

Convocaçào

Proposta aceita

Ha bilitado

Declarado
vencedor

Proposta aceita para
inscrito no CNPJ/MF
cinquenta e cinco reais)

Participante AZEVEDO SOLUCOES INTECRADAS LTDA inscrito no CNPJ/MF N"
51,183.5o8/oool-03, foi convocada.

a participante AZEVEDO SOLUCOES INTEGRADAS LTDA
N" 51.]83.5o8/oool-o3, no valor de R$ 6.055,00 (seis mÍl e

Habilitada a participantê AZEVEDO SOLUCOES INTECRADAS LTDA inscrito no .tlo4l2o25
CNP:/M F N" 5r.r83.s08/00or-o3 t3:s9:38

Declarado vencedor a participante AZEVEDO SOLUCOES INTECRADAS LTDA
inscrito no CNPI/MF NÔ 5].,]83.5O8/OOQI-O3, no valor de R$ 6.055,00 (seis mil e
cinquentà e cinco reais)

DO(S) PARTiC| PANTE (S) D ECLARADO(S) VENCE DO R (ES)

CNPJ/CPF PARTICIPANTE

51.',]83.508/OOOt -03 AZEVEDO SOLUCOES INTECRADAS LTDA

DEMAIS MENSACENS - CHAT

v

-ü-.
Huq Eateria §enti[Cardcsa. ]ü - Centro,63,?00-000

, ,,,^--.-....rrdI

EVENTO

fficnHt§ús

RESPoNSÁVEL

Agente

Agente

Agêntê

AZEVEDO
SOLUCOES

INTE6RADAS LTDA

Agente

AZEVEDO
SOLUCOES

INTECRADAS LTDA

Agente

Agente

úensaceu

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a

Dispensa Eletrônica n". DLOI5/2O25-SEDUC. Costaria de agradecer a todos
pela participação.

Parricipante coNDUE ASSESSORIA CONTABIL LTDA inscrite no CNPJ/MF N"
40.948.836/000I-37 foi desclassificada pelo Agente de contratação. Motivo:
Por não apresentar a garantia de proposta, desatendendo ao item 4.2 do
Aviso de Dispensa Eletrônica.

O(A) Agentê de contrataÇào solicita a participânte AZEVEDO SOLUCOES
INTECRADAS LTDA inscrita no cNPJ/MF N" 51.183.5o8/oool-o3, os
documentos habilitatórios até a data:11104/2025 às l5:O9.

Documentos de habilitação já estão inseridos na plataforma

A empresã AZEVEDO SOLUCOES INTECRADAS LTDA autoriza o inÍcio da
análise da documentação de habilitação, abrindo mão do restantê do prazo,
estando ciente que não poderá mais anexar nenhuma documentação após
o inÍcio da análise, somente em caso de diligência ou de atualizaçâo de

' documento?

Sirrr

Ok, passaremos a análise dos documentos anexados, peço que
permaneçam em sessão, que logo mais retornaremos com o rêsultado.

PATtiCiPANIE AZEVEDO SOLUCOES INTECRADAS LTDA iNSCTitA NO CNPJ/MF
N" 51.183.5o8/oo0l-03 foi declarada vencedora do(s) item'l - PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE PLANEJAMENTO, CADASTRAMENTO, ACOMPANHAMENTO E

MONITORAMENTO DO FLUXO DE IVATRÍCULAS E DAATIVIDADE
COMPLEMENTAR NO CENSO ESCOLAR JUNTO AS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE CRATEÚS-CE.

Por tratar-se de disp'ensa, a fase de recursos não é obrigatória, no entanto,
abriremos o tempo de 10 (dez) minutos e quem tiver interesse pode se
manifestar aqui no chat, até às l4JOh.

111O412C25
l3:OOll

11/O4i2025
13:O4:1+6

11/O41202s
'13:O8:14

11/O412025
13.'20:23

111O412025
13,,32.22

11/0,412C25
'13:36:O4

t1/o4/2025
)3:37:57

111O41202s
l3:59:57

rla4l202s
l4:00:5.]

Agente

Agente Prazo encerrado. 11/O412025
'14:lO:04

Agentê Finalizamos a sessão por aqui, agradeço a participação de todos, boâ tarde. 111O412025

, lo:l'o'

lnformamos que o processo de contratação direta foi concluÍdo de acordo com a legislação
vigente, cumprindo rigorosamente os princípíos da transparência, legalidade e isonomia.
Todos os procedimentos foram executados com rigor técnico e eficiência admin'istrativa,
garantindo que cada etapa fosse conduzida de maneira adequada e respohsável.
Agradecemos a todos os envolvidos pelo compromisso e pela colaboração, essenciais para o
bom andamento e a conclusão bem-sucedida deste processo.

M EM BRO(S)

FUNÇÃO

Agentê de
co ntratacã o

DIOCO AMÉRICO DE SOUSA d,

Hua €aleria §entil Cardoso, 20 - Centror 63,700'0ü0